a Bocnutanue B 1O/

Bonpocbl  OtBeTtbl 90

90 oTBETOB

CoobLueHune ANs pecrnoHAeHToB

9Ta popma 3akpbiTa. OTBETHI 60/bLUE HE MPUHMMALOTCS.

Ceopka Bonpoc

O6wue gaHHble

damumnug, nmsa, oTYeCTBO, opraHnsauus

87 oTBeTOB

MBY[O "Oom peTckoro
TBOpYecTBa"

AnekcaHapoB

OTBeTbI He npuHUMatroTca

OTpaenbHbIv Nonb3oBaTtesb

lOpuit Butanbesny MBY [0 "LIPT" ropog Hest u Helickuii paitoH KocTpomckoi

o6nactu

LLlynenHnkoBa

TaTbsHa BnagnmumpoBHa MyHmuMnaanoe Ka3eHHoe 06u.|,eo6pasoBaTeanoe yypexneHue
(Dé,D,OpOBCKaﬂ Ha4vanbHasa 06u.|,eo6pasoBaTeanaﬂ WwKona YyxnoMcKoro MyHUUunaabHoro

paiioHa KocTpomcKolt o6nactu

KoHoBanosa NpuHa
BnagmumuposHa

Hosak
EkaTtepuHa AnekcaHgpoBHa

HornxHocTb

90 oTBeTOB

‘-

@ neparor 4ONOMHMTENBHOTO 06Pa3oBaHMUS

@ neparor-opraHusatop

© wmetoguct

@ agmuHucTpauus obpasosaTenbHoN
opraHMsaunn (pykoBoaNTENb,
3aMAMpeKTopa, 3aB.0TAerNoM)

@ crneuvanuct PML, MOL|
@ npyroe

LYYy



Ecnu Bbl peanusyete 1O nporpammy, ykaxuTte ee HanpaBneHHOCTb

| 8

90 oTBeTOB

@ xynoxecTeeHHas

@ ecrecTBEHHOHay4Has

@ TexHnueckas

@ couvansHo-rymaHuTapHas
@ y3KynLTYpHO-CNOPTUBHAS
@ TypucTCcKo-Kpaeseayeckas

@ He peanuayto nporpamMmy
8,9%

9%

YkaxvTe BO3pacTHOW AMana3oH AeTew, ¢ KoTopbiMU Bbl paGoTaeTte

90 oTBeTOB

@ 7-10 net

@ 11-14 net

© 15-18 net

@ saTpyaHsioch OTBETUTL

| o5

® 4-7 ner

18,9%

O BocnuUTaHuu

Kakne nproputeTHble 3aga4n BOCNUTaHUS pellaeT CUcTeMa A0MNOSTHUTENBHOro 06pa3oBaHus, Ha
Baw B3rnan?

85 oTBeTOB

06ecneyeHne HEOO6XOAUMbIX YCNIOBUI Anst
JINYHOCTHOIO Pa3BUTUS, YKPENEHUs 340p0Bbs, NpodeccMoHanbHOro camoonpeseneHus n
TBOPYECKOro Tpyza o6yyaroLmnxcs

BaxkHenwmne

3agayun BocnuTaHust — GopMUMpoBaHMe Y LIKONIbHUKOB rPpaXklaHCKON OTBETCTBEHHOCTH U
NpaBOBOro CAMOCO3HaHWUS, AYXOBHOCTU W KYNbTypbl, UHULMATUBHOCTH,
CaMOCTOSATENIbHOCTH, TONEPAHTHOCTU, CMOCOBHOCTHM K YCMELLIHOW coLManvsanumn B o6lecTee
1 aKTUBHOW aganTaLuuy Ha pbiHKe TpyAa.

BaxkHenwmne

3ajaun BocnnTaHmsa — GOpMMUPOBaHUE Y LUKOSIbHUKOB rpaXkaHCKON OTBETCTBEHHOCTH U
NpaBOBOro CaMOCO3HaHWS, YXOBHOCTU U KYNbTYpPbl, UHULNATUBHOCTH,
CaMOCTOSITENIbHOCTH, TONIEPAHTHOCTU, CMOCOBHOCTYM K YCMELIHOM coLmanvsauum B obLecTee
1 aKTUBHOWM aflanTalun Ha pbiHKe Tpyaa.

BOCMUTaHue
MoApOCTKOB



EcTb nu cneumduka BoCnmMTaHWs B cCUCTEME AOMNONHUTENBHOM 06pa3oBaHuu geten. Ecnm ectb - TO
KakoBa 3Ta cneundmka?

82 oTBeTa

EcTb

Cucrtema

[OMONHUTENBHOrO 06pa3oBaHus Ans AeTel - 3To cdhepa, KoTopasi 06bEKTUBHO 06beANHAET
BOCMUTaHMe, 06yYEHNE U TBOPYECKOE pa3BUTME IMYHOCTU pebeEHKA B EUHbIN

npotecc.

HeT

Cneuuduka ecTb obpasoBaTesibHas U
KynbTypHO-AOCYroBas

LononHutenbHoe oépasoBaHMe neTen Kak
ocobas oﬁpasosaTeanaﬂ ccbepa MMeeT COBCTBEHHbIE NPUOPUTETHDbIE HanpaBeHUA U
copepxxaHune BOCMMTaTeNIbHON pa60TbI C [eTbMU.

BocnutatenbHas

Peanusyetcsa nu nporpaMma BocnuTaHus B Balen obpa3soBaTenbHOM opraHmusaummn?

90 oTBeTOB

® na
24,4% @ ver
. A He ABNAKCh NnpeacrtaBuTenem

obpasoBaTenbHoOV opraHu3aumm
8%

Ha Balu B3rnan, Hy>kHa i otgernbHasa nporpamMmmMa BOCNnTaHUA B OpraHnsaumn oOonoSIHUTENbHOIO
obpa3zoBaHusa oeten?

90 oTBeTOB

@ nHyxHa
@ He HyxHa




BblgeneH nun BocnuTaTesbHbIM KOMMOHEHT B Balleln gononHuTenbsHom obuieobpa3oBaTenibHOM
nporpamme?

90 oTBeTOB

® na
@ Her

@ 5 He peanuayo AOMOMHUTENBHYIO
06LLeobpasoBaTenbHyto nporpammy

Kak nMeHHO npepcTaBrneH BOCNMTaTE NbHbIM KOMMOHEHT B Ballen gononHUTEnbHON
obLweobpa3oBaTenbHOM NporpaMme?

75 oTBETOB

10 (13,3 %)

HUKaK He npefcTaBreH

) |42 (56 %)
nveeTcs oTaernbHbIn 11]'IaH 20 (26,7 %)
BOCMUTATENbHON ...
) 15 (20 %)
€CTb OMnMcaHne BOCnUTaTeNbHOM 28 (37,3 %)
AeaTernbHoC. ..
—2 (2,7 %)

BocnutatenbHble 3agaun 1(1,3%)

peLlalTCs Ha Kaxzo. .. T

—1 (1,3 %)

BocnuratenbHble safaunfy 1(1,3%)

peLuarTcs Ha Kaxzao. .. T

—1 (1,3 %)
B Havane u koHue yyebHoro roga

—1 (1,3 %)
paspabor...

0 10 20 30 40 50

Kakwne, Ha Baw B3rnag, TpebytoTcs MU3MEHEeHNs B BOCNUTaTENbHOM paboTe opraHn3aunm
OononHuTeNbLHOro obpa3oBaHusa geten?

71 oTBeT

Paspab6oTka efMHoOI NporpamMmbl
BOCnuTaTeNbHoM pa6oTbl B OY

HY>XHbl OGHOB/IEHUsI peKOMeHaL il Mo
pa3paboTke 1 peanu3alnm LOMOSHUTENIbHbIX 06pa3oBaTebHbIX MPOrpaMMm

He
TpebytoTcs

[MoBbICUTb 3HAYMMOCTb O6LLLECTBEHHOM
LEeATeNbHOCTU , €€ HYXXHOCTM B rnasax geteu

BO3MOXHO BHeJIpeHWe HOBbIX HOpPM 1
MeToA0B paboTbl



Kakasi nogoepxka TpebyeTcsi opraH13aLmsam OoNoNTHUTENBHOro 06pas3oBaHUs OEeTEN, ECIU peYb
WOET O Pa3BUTUM BOCMUTAHUA?

84 oTBeTa

HyxHa MpumepHas nporpamma |39 (46,4 %)

BOCMUTAHNS B ...

44 (52,4 %)

HY>XHbI TUMOBbLIE MoZenw
BocnuTanusa B OO

58 (69 %)

nopaepxka He Tpebyetcs [ll—2 (2,4 %)
O6HoBneHne matepuanbHoO n 1(1.2%)
VH(OPMaLMOHHO. ..
11,2 %)
mMeToanyeckas nogaepxka B 112%)

M3yYeHUU HOBBIX...
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